
Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 301 del 13/04/2023 1

Proposta n. 164 COPIA

Servizio n. 5 - Servizio Lavori Pubblici
ATTO DI LIQUIDAZIONE

Registro Generale n.301 del 13/04/2023

Oggetto: Liquidazione parere VVFF asilo I Cubi

CIG: Z28384024F

Il sottoscritto Arch. Leonardo Zinna, responsabile del Servizio n. 5 “Lavori Pubblici” in virtù del Decreto Sindacale n. 4 del

31/03/2022 - con attribuzione di funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, ai sensi dell’art. 109 comma 2, del d.lgs 267/2000

- in assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990;

Visti

- l’art. 107 del d.lgs.n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e

l’esercizio delle funzioni dirigenziali;

- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- gli artt. 191, 192 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 25 e 27 del vigente Regolamento di contabilità;

Viste le deliberazioni:
- del Consiglio Comunale n. 89 del 24.07.2002 e ss.mm.ii, con le quali è stato approvato lo “Statuto Comunale e le

sue successive modifiche”;
- del Consiglio Comunale n121 del 29/09/2022 con la quale è stata approvato il DUP 2023/2025;
- del Consiglio Comunale n. 195 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione

2023/2025”;
- della Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione

2023/2025 – parte contabile;
- del Consiglio Comunale n. 46 del 23/04/2009, e n.84 del 30/09/2019, approvazione e modifica del vigente

“Regolamento per la disciplina dei contratti”;
- del Consiglio Comunale n. 13 del 22/03/2017 e ss.mm.ii., approvazione del vigente “Regolamento di

Contabilità”;

Vista la Determina n. 322 del 06/04/2023 con la quale veniva impegnata la spesa per il servizio di cui all’oggetto;



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 301 del 13/04/2023 2

Accertata sotto la propria personale responsabilità, la regolarità dei documenti contabili e visto l’impegno n. 2023.1141

al Cap. 1222;

Visto il regolamento: regolamento per la disciplina dei procedimenti relativi alla prevenzione incendi introdotto con il

D.P.R. 1 agosto 2011, n. 151, ed il "Nuovo elenco delle attività soggette";

Viste le Tariffe: Ad oggi il D.M. di cui all'art. 23 co. 2 del D.Lgs n. 139/2006 non è stato ancora emanato. Per la

determinazione dei corrispettivi deve essere utilizzata la "Tabella transitoria delle tariffe". Nonché le tariffe sono state

aggiornate con DM 2/3/2012 "Aggiornamento delle tariffe dovute per i servizi a pagamento resi dal C.N.VV.F.", che ha

sostituito il DM 3/2/2006.

Tenuto conto del DURC Numero Protocollo INPS_34266388 con scadenza validità 17/05/2023 che pertanto risulta

regolare;

Visto ed accertato quanto disposto dall'art. 9 comma 1 lett. a) del D.L. 78/2009, relativo ai pagamenti da parte delle

pubbliche amministrazioni;

Visto che il creditore è un ente pubblico non è richiesto l’obbligo della tracciabilità del flusso finanziario mediante

indicazione del C.I.G. previsto dall’art. 3 della L. 136/2010 come modificato dalla L. 217/2010;

Ritenuto che l’istruttoria propedeutica all'emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la

correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del d.lgs.n. 267/2000;

DISPONE

Di liquidare la somma di 200,00 € a favore del corpo Vigili del fuoco per il rilascio del parere sulla Prevenzione incendi

per “Realizzazione di un nuovo asilo nido “I Cubi” ubicato in Via A. Picchi a Collesalvetti. CUPG35E2200023000”

BENEFICIARIO
(Denominazione, C.F./P.I., codice beneficiario)

COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI
DEL FUOCO

Codice fiscale: 80002360495

IBAN (per tracciabilità finanziaria) IT15C0760113900000015457575

Capitolo Impegno Sub. Importo

1222 2023.1141

DATI CONTABILI Totale € 200,00

Causale: Richiesta parere preventivo per progetto
asilo "I Cubi"

Cup : G35E22000230006



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 301 del 13/04/2023 3

Di dare atto che ai sensi del D.lgs 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della L.190/2012, le determinazioni di impegno, cui si

riferisce la presente liquidazione, è stata pubblicata sul sito del Comune;

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Leonardo Zinna, che attesta di non versare in una

situazione di conflitto, neanche potenziale, ai sensi dell’art.6 bis della l. n. 241/1990;

Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Atti di liquidazione e la trasmissione al Servizio Finanziario

per gli adempimenti di competenza;

Di pubblicare il presente atto nel Registro degli Atti di liquidazione del sito istituzionale dell’Ente;

Di trasmettere il presente Atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio
ZINNA LEONARDO



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 301 del 13/04/2023 4

Visto Contabile per la Liquidazione
Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 35-comma 3 del Regolamento di Contabilità vigente,

il visto di liquidazione contabile
Favorevole

attestante la regolarità fiscale e contabile dell'atto di liquidazione e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito
riportato.

Impegno collegato

Descrizione: SOMME ASILO NIDO I CUBI
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

2.02.01.09.012 4.1 1222 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

0 1141 200,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: VIGILI DEL FUOCO DI LIVORNO
Codice Fiscale: 80002360495 - P.Iva: 97149560589

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

1119 200,00 2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

VIGILI DEL FUOCO DI LIVORNO

Collesalvetti, 13/04/2023 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 301 del 13/04/2023 5


